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부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 축산과

축산과 11,341,044 11,927,577 △586,533

국 1,539,103 2,145,923 △606,820

균 350,000 350,000 0

기 1,578,173 1,486,758 91,415

도 1,520,012 1,501,579 18,433

군 6,353,756 6,443,317 △89,561

축산업 경쟁력 강화 11,041,081 11,627,614 △586,533

국 1,539,103 2,145,923 △606,820

균 350,000 350,000 0

기 1,578,173 1,486,758 91,415

도 1,520,012 1,501,579 18,433

군 6,053,793 6,143,354 △89,561

축산업 경영안정 지원 1,436,452 1,304,952 131,500

기 700,839 554,339 146,500

도 78,600 78,600 0

군 657,013 672,013 △15,000

축사시설 현대화 39,500 0 39,500

기 39,500 0 39,500

402 민간자본이전 39,500 0 39,500

기 39,500 0 39,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 39,500 0 39,500

◎축사시설 현대화사업(폭염피해 최소화지원) 39,500 0 39,500

기 39,500 0 39,500

곤충 생산농가 육성 시범 5,000 20,000 △15,000

402 민간자본이전 5,000 20,000 △15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 20,000 △15,000

◎곤충 육성 사업 5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

축산분야 ICT 융복합 지원 845,670 758,970 86,700

기 620,670 533,970 86,700

군 225,000 225,000 0

402 민간자본이전 845,670 758,970 86,700

기 620,670 533,970 86,700

군 225,000 225,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 845,670 758,970 86,700

◎축산분야 ICT 지원 845,670 758,970 86,700경정 845,670,000원

기 620,670 533,970 86,700

군 225,000 225,000 0

암염소 도태장려금 지원사업 20,300 0 20,300

기 20,300 0 20,300

301 일반보상금 20,300 0 20,300

기 20,300 0 20,300

11 기타보상금 20,300 0 20,300

◎암염소 도태장려금 20,300 0 20,300

기 20,300 0 20,300



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨처리 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축분뇨처리 활성화 982,500 982,500 0

기 196,600 268,600 △72,000

도 254,010 182,010 72,000

군 531,890 531,890 0

액비저장조 지원 252,000 252,000 0

기 0 72,000 △72,000

도 126,000 54,000 72,000

군 126,000 126,000 0

402 민간자본이전 252,000 252,000 0

기 0 72,000 △72,000

도 126,000 54,000 72,000

군 126,000 126,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 252,000 0

◎액비저장조 시설 지원[재원변경] 252,000 252,000 0

기 0 72,000 △72,000

도 126,000 54,000 72,000

군 126,000 126,000 0

가축전염병 예방 3,538,844 4,196,217 △657,373

국 1,438,103 2,044,923 △606,820

기 174,179 157,264 16,915

도 589,406 644,773 △55,367

군 1,337,156 1,349,257 △12,101

구제역 및 AI예방약품 구입지원(가축방역 약품구입) 1,097,321 894,212 203,109

국 600,383 437,797 162,586

도 136,862 126,231 10,631

군 360,076 330,184 29,892

206 재료비 726,371 505,212 221,159

국 387,583 211,487 176,096

도 95,102 82,734 12,368

군 243,686 210,991 32,695

01 재료비 726,371 505,212 221,159

◎예방주사 및 기생충 구제약품 구입

726,371 505,212 221,159경정 726,371,000원

국 387,583 211,487 176,096

도 95,102 82,734 12,368

군 243,686 210,991 32,695

301 일반보상금 370,950 389,000 △18,050

국 212,800 226,310 △13,510

도 41,760 43,497 △1,737

군 116,390 119,193 △2,803

11 기타보상금 370,950 389,000 △18,050

◎구제역 백신지원 195,950 214,000 △18,050경정 195,950,000원

국 128,800 142,310 △13,510

도 16,560 18,297 △1,737

군 50,590 53,393 △2,803

공동방제단 운영(운영비) 190,238 172,824 17,414

기 95,119 86,412 8,707

도 28,536 25,924 2,612



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 66,583 60,488 6,095

301 일반보상금 190,238 172,824 17,414

기 95,119 86,412 8,707

도 28,536 25,924 2,612

군 66,583 60,488 6,095

11 기타보상금 190,238 172,824 17,414

◎공동방제단 운영비 190,238 172,824 17,414경정 190,238,000원

기 95,119 86,412 8,707

도 28,536 25,924 2,612

군 66,583 60,488 6,095

살처분 보상금 537,500 1,500,000 △962,500

국 430,000 1,200,000 △770,000

도 53,750 150,000 △96,250

군 53,750 150,000 △96,250

301 일반보상금 537,500 1,500,000 △962,500

국 430,000 1,200,000 △770,000

도 53,750 150,000 △96,250

군 53,750 150,000 △96,250

11 기타보상금 537,500 1,500,000 △962,500

◎살처분 보상금 537,500 1,500,000 △962,500경정 537,500,000원

국 430,000 1,200,000 △770,000

도 53,750 150,000 △96,250

군 53,750 150,000 △96,250

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치(

GPS)통신료 지원)

23,760 22,572 1,188

국 11,880 11,286 594

도 3,564 3,386 178

군 8,316 7,900 416

201 일반운영비 23,760 22,572 1,188

국 11,880 11,286 594

도 3,564 3,386 178

군 8,316 7,900 416

02 공공운영비 23,760 22,572 1,188

◎차량무선인식장치(GPS)통신료 지원

23,760 22,572 1,188경정 23,760,000원

국 11,880 11,286 594

도 3,564 3,386 178

군 8,316 7,900 416

공동방제단운영(인건비) 158,120 141,704 16,416

기 79,060 70,852 8,208

도 23,718 21,256 2,462

군 55,342 49,596 5,746

301 일반보상금 158,120 141,704 16,416

기 79,060 70,852 8,208

도 23,718 21,256 2,462

군 55,342 49,596 5,746

11 기타보상금 158,120 141,704 16,416



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎공동방제단인건비 158,120 141,704 16,416경정 158,120,000원

기 79,060 70,852 8,208

도 23,718 21,256 2,462

군 55,342 49,596 5,746

긴급가축방역비(보조) 172,000 147,000 25,000

도 172,000 147,000 25,000

201 일반운영비 18,000 15,000 3,000

도 18,000 15,000 3,000

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

◎상황근무자 특근매식비 및 소모품 구입

15,000 12,000 3,000경정 15,000,000원

도 15,000 12,000 3,000

206 재료비 102,000 80,000 22,000

도 102,000 80,000 22,000

01 재료비 102,000 80,000 22,000

◎소독약 등 방역물품 구입

102,000 80,000 22,000경정 102,000,000원

도 102,000 80,000 22,000

오리사육 휴지기제 보상금 42,000 0 42,000

301 일반보상금 42,000 0 42,000

11 기타보상금 42,000 0 42,000

◎오리사육 휴지기제 보상금 지원 42,000 0 42,000

안전한 축산물 생산 1,105,208 1,108,208 △3,000

국 31,000 31,000 0

기 13,600 13,600 0

도 40,415 40,415 0

군 1,020,193 1,023,193 △3,000

안전축산물생산농가 교육 0 3,000 △3,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

◎축산농가교육 및 견학참석보상 0 1,200 △1,200

◎안전축산물 생산 위탁 교육보상 0 1,800 △1,800

경정 0원

경정 0원

고품질 축산물생산 유통기반 조성 1,541,568 1,599,228 △57,660

기 131,816 131,816 0

도 193,868 192,068 1,800

군 1,215,884 1,275,344 △59,460

고급육 출하농가 장려금 지원사업 12,600 8,100 4,500

도 5,040 3,240 1,800

군 7,560 4,860 2,700

301 일반보상금 12,600 8,100 4,500

도 5,040 3,240 1,800

군 7,560 4,860 2,700

11 기타보상금 12,600 8,100 4,500



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎고급육 출하농가 장려금 지원사업

12,600 8,100 4,500경정 12,600,000원

도 5,040 3,240 1,800

군 7,560 4,860 2,700

명품한우육성 품질고급화 장려금 지원 45,000 50,000 △5,000

301 일반보상금 45,000 50,000 △5,000

11 기타보상금 45,000 50,000 △5,000

◎품질 고급화 장려금 지원 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

송아지생산안정 사업 9,000 25,000 △16,000

307 민간이전 9,000 25,000 △16,000

05 민간위탁금 9,000 25,000 △16,000

◎송아지생산안정 사업 9,000 25,000 △16,000경정 9,000,000원

우수 안전축산물 브랜드 출하 장려금 지원 70,000 85,000 △15,000

301 일반보상금 70,000 85,000 △15,000

11 기타보상금 70,000 85,000 △15,000

◎우수 안전축산물 출하장려금 지원 60,000 70,000 △10,000

○소 30,000 35,000 △5,000

○돼지 30,000 35,000 △5,000

◎우수 안전축산물 운송비 지원

10,000 15,000 △5,000

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 10,000,000원

공룡같은 한우 육성 117,000 128,160 △11,160

201 일반운영비 0 560 △560

01 사무관리비 0 560 △560

◎으뜸한우 인증심의회 수당 0 560 △560경정 0원

206 재료비 0 600 △600

01 재료비 0 600 △600

◎으뜸한우 부착 이표 구입 0 600 △600경정 0원

301 일반보상금 45,000 55,000 △10,000

11 기타보상금 45,000 55,000 △10,000

◎으뜸한우 송아지 생산 장려금

7,500 12,500 △5,000

◎으뜸한우 송아지 입식 장려금

7,500 12,500 △5,000

경정 7,500,000원

경정 7,500,000원

호반우(칡소) 명품화 사업 15,000 20,000 △5,000

301 일반보상금 15,000 20,000 △5,000

11 기타보상금 15,000 20,000 △5,000

◎칡소 송아지 생산 장려금 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

한우 경매시장 임신감정 수수료 지원 10,000 20,000 △10,000

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

11 기타보상금 10,000 20,000 △10,000



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎한우 경매시장 임신감정 수수료 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원


